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v Patent trwa od dnia 20 czerwca 1955 r.

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie po¬
wodujące samoczynne wyłączanie napędów
pomp głębinowych w wypadkach obniżenia się
zwierciadła wody w studniach poniżej poziomu
umocowanych agregatów.

Istotą wynalazku jest układ sterowniczy z
elektrodą zanurzeniową niedopuszczającą do
biegu jałowego agregatu pompowego zanurzo¬
nego głęboko w studni, gdyż brak wody chło¬
dzącej powoduje uszkodzenie silnika elektrycz¬
nego oraz samej pompy odśrodkowej, której
łożyska smarowane są wodą.

Na rysunku fig. 1 przedstawia elektrodę w
przekroju podłużnym, fig. 2 — poprzeczny prze¬
krój elektrody, fig. 3 — schemat elektryczny
samoczynnego wyłączania pompy głębinowej
przy pomocy elektrody zanurzeniowej.

Elektroda zanurzeniowa według wynalazku
składa się z prętów węglowych 1, umocowa¬
nych przy pomocy lepiszcza 5 w tulejach ka-

•) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wyna¬
lazku jest inż. mgr Paweł Baron.

blowych 2 z masy izolacyjnej, np. porcelany.
Pręty węglowe 1 zaopatrzone są w swej gór¬
nej części w kapturki mosiężne 3 do których
przylutowany jest przewód kabla wodoszczel¬
nego 4.

Kabel 4 zalany jest w górnej części tulei za¬
lewą kablową 6.

Sposób działania urządzenia wg wynalazku
jest następujący: elektroda 10 zanurzona jest
w wodzie nad agregatem pompowym 8 i włą¬
czona w szereg z cewką elektromagnetyczną
przekaźnika pośredniczącego 15 włączającego
prąd na cewkę elektromagnetyczną wyłącznika
lub stycznika 16. Elektroda 10 zamyka obwód
prądowy wspomnianej cewki elektromagne¬
tycznej przekaźnika 15 przy nowo utworzonym
sztucznym uziemieniu elektrody.

W razie zaniku zwierciadła wody, elektroda
wisząca i odizolowana ód metalicznych części
przewodzących traci również swoje uziemienie
na skutek przerwy w obwodzie elektromagne¬
tycznym, powodując natychmiastowe wyłącze-
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nie stycznika z podłączonym napędem agrega¬
tu.

Zastosowanie elektrody zanurzeniowej w
studni 12 przedstawia schemat na fig. 3, gdzie
pokazano elektrodę 10 w ochronnym koszu z
drutu ocynkowanego, zawieszoną na lince noś¬
nej łącznie z kablem 11 i połączoną z układem
sterowniczym 7. Doprowadzenie do silnika 9
prądu wykonane jest kablem 14. Odległość
między elektrodą 10 a górnym brzegiem pom¬
py 8 utrzymywana jest dowolnie dla ustalenia
krytycznego poziomu zwierciadła wody w za¬
leżności od lokalnej wydajności wody studni.
Samoczynne wyłączenie agregatu pompowego
sygnalizowane jest w odległej przepompowni
przy pomocy wskaźnika teletechnicznego 13.
Układ elektryczny 7 wyklucza możność ponow¬
nego samoczynnego włączania się agregatu
pompowego, wyłączonego poprzednio na sku¬
tek zaniku wody lub na skutek awarii silnika.
Obsługa włącza agregat dopiero po zbadaniu i
ustaleniu przyczyny samoczynnego wyłączenia.

Zastrzeżenia patentowe
1. Urządzenie do samoczynnego wyłączania

pomp głębinowych, znamienne tym, że po¬
siada elektrodę zanurzeniową (10) w wo¬
dzie, połączoną z układem sterowniczo - sy¬
gnalizacyjnym (7).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że elektroda zanurzeniowa wykonana jest z
antykorozyjnych prętów węglowych (1), osar
dzonych w tulejach porcelanowych (2) po¬
łączonych z kablem (4).

3. Urządzenie według zastrz. 1, 2, znamienne
tym, że elektroda zanurzeniowa (10) zaopa¬
trzona jest w siatkę ochronną z prętów
ocynkowanych i zawieszona jest w studni
przy pomocy linki z umocowanym dó niej
kablem (11) dla dowolnej regulacji minimal¬
nego stanu zwierciadła wody.
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